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WO-ZA.0022.32.2016 
 

Protokół Nr 75/16 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 27 października 2016 r. 

 
Ad 1) 
Siedemdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 12:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Nieobecny był Wicestarosta Czesław Kołak oraz Pan Zenon Norman. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak  zaproponowała dodanie punktów: 
6 d)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Go-

styńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r.  
6 e) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Go-

styńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na la-
ta 2016 – 2025. 

Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie punktu:  
6 f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Po-

wiatu Gostyńskiego za rok szkolny 2015/2016. 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu: 
6 g) Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyń-

skiego.  
 
Propozycję dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania – 3 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 3 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4 ) 
Protokół Nr 74/16 z 17 października 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 3 głosy 
„za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Sołtysa wsi Siemowo w sprawie zakupu kostki brukowej na utwardzenie terenu przy sta-
wie w Siemowie przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: KD-DR.0362.80.2016).  
 
Opinia Wydziału KD-DR 
Zarząd Powiatu Gostyńskiego na posiedzeniu w dniu 6 października 2016r. po zapoznaniu się 
z wnioskiem złożonym przez sołtysa wsi Siemowo Pana Andrzeja Czupryńskiego postanowił, iż 
wniosek wymaga uszczegółowienia rozwiązań technicznych oraz deklaracji wykonania prac 
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związanych z utwardzeniem terenu przy stawie. Odpowiedź została przekazana wnioskodaw-
cy w dniu 13.10.2016 r. 
Urząd Miejski w Gostyniu przesła ł w powyższej sprawie dodatkowo pismo, w którym 
informuje, że Gmina Gostyń prowadzi prace związane z rekultywacją stawu w Siemowie, ce-
lem uatrakcyjnienia terenu oraz ochrony środowiska w obrębie zbiornika wodnego. W roku bie-
żącym gmina zabezpieczyła środki w wysokości 22.500,00 zł i deklaruje, że roboty wy-
kona we własnym zakresie po przekazaniu kostki brukowej i obrzeża przez powiat. Materiał 
ma posłużyć na wykonanie chodnika przy stawie na odcinku około 80 mb od strony drogi powia-
towej w celu zapewnienia bezpieczeństwa osób korzystających z imprez organizowanych w obrę-
bie zbiornika wodnego. Pan Czupryński poinformował, że Gmina posiada dokumentację tech-
niczną na rekultywację stawu. W ubiegłym roku sołectwo pozyskało środki ze Starostwa Powia-
towego w Gostyniu - Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na odmulenie stawu. 
Jak zaznacza Pan Czupryński w powyższej sprawie rozmawiał także z Panem Starostą. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” postanowił na powyższy cel przeznaczyć kwotę 
10.000 z rezerwy ogólnej.  
 
Odpowiedź przygotuje KD-DR. 
Skarbnik przygotuje zmiany w budżecie.  
 
Ad 5b) 
Wniosek Wójta Gminy Piaski w sprawie zmiany pkt. 4 decyzji wyrażającej zgodę na lokalizację 
kanalizacji sanitarnej przy drogach powiatowych Gostyń – Pępowo – Szelejewo – Bodzewo przed-
stawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: KD-DR.0360.1.89.2016).  
 
Opinia Wydziału KD-DR 
Gmina Piaski pismem z dnia 29.09.2016r. znak: IZP.7010.34.2016, jako inwestor budowy 
kanalizacji sanitarnej wraz z przy łączami w Bodzewie, zwróciła się do Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego o zmianę zapisu w decyzji zezwalającej na lokalizację w pasie drogowym 
infrastruktury technicznej, niezwiązanej z funkcjonowaniem drogi. 
Zarząd Powiatu Gostyńskiego, decyzją z dnia 02.02.2016r. znak: PZD-5444.6.2011, ze-
zwolił na lokalizację kanalizacji sanitarnej przy drogach powiatowych nr 4907P Gostyń -
Pępowo, 4935P Szelejewo - Bodzewo w m. Bodzewo, gm. Piaski. W decyzji podano warunki 
przywrócenia pasa drogowego do stanu poprzedniego. W punkcie 4 ww. decyzji Zarządca 
drogi wskazał, aby nawierzchnia została odbudowana na całej szerokości jezdni. 
Inwestor, wskazując we wniosku na konieczność pobudowania w przyszłych latach kana-
lizacji deszczowej w drogach powiatowych, wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na od-
budowę nawierzchni dróg powiatowych wyłącznie na szerokości wykopu. 
Wydzia ł Komunikacji i Dróg, Referat ds. dróg proponuje wyrazić zgodę na zmianę wa-
runków odtworzenia nawierzchni, pod warunkiem ujęcia odbudowy na całej szerokości jezd-
ni, w pracach związanych z budową kanalizacji deszczowej na ww. drogach powiatowych. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że wyraża zgo-
dę na zmianę warunków odtworzenia nawierzchni, pod warunkiem wykonania kanali-
zacji deszczowej staraniem i na koszt Gminy Piaski i odbudowy przy tej inwestycji 
nawierzchni na całej szerokości jezdni.  
Odpowiedź przygotuje KD-DR. 
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Ad 5 c)  
Wniosek Pana Marcina Stróżyńskiego Radnego Rady Miejskiej w Poniecu w sprawie remontu 
chodnika w Łęce Małej pomiędzy posesjami nr 19 i 20 przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 
(nr sprawy: KD.DR.0360.1.90.2016). 
 
Opinia Wydziału KD-DR 
W odpowiedzi na wniosek zgłoszony podczas XVIII sesji Rady Miejskiej w Poniecu przez Radnego 
Marcina Stróżyńskiego dotyczący remontu chodnika w m. Łęka Mała informujemy, że Wydział Ko-
munikacji i Dróg posiada środki na wykonanie tego zadania. Przewidywany termin realizacji do 
połowy grudnia 2016 r.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że przedmioto-
we zadanie zostanie wykonane do połowy grudnia 2016 r.  
Odpowiedź przygotuje KD.DR.   
 
Ad 5 d) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie wyraże-
nia akceptacji dla działań zmierzających do nadania imienia szkole przedstawił Członek Zarządu 
Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4323.51.2016).  
 
Opinia Wydziału OS 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi zwrócił się  
z wnioskiem o wyrażenie akceptacji dla działań zmierzających do nadania imienia szkole.  
Po konsultacjach z Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców i Samorządem Uczniowskim zapropono-
wano imię Ziemi Krobskiej.  
Inicjatywa ma związek ze zbliżającą się rocznicą 20-lecia istnienia ZSOiZ w Krobi. Przedstawiony 
harmonogram prac przewiduje zakończenie działań wprowadzających i uroczystości związane 
nadaniem imienia i wręczeniem sztandaru w marcu 2017 r.   
Zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.  
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 
61, poz. 624 ze zm.)  imię szkole nadaje organ prowadzący na wniosek rady szkoły lub wspólny 
wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 
Wydział opiniuje inicjatywę pozytywnie i proponuje wyrazić akceptację dla propozycji działań orga-
nów szkoły.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
 
Ad 5 e)  
Wniosek Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski w sprawie wsparcia XXI edycji Konkursu 
Wiedzy o Wielkopolsce przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (BPR.0363.67.2016). 
 
Wydział BPR 
Już od 20 lat Konkurs cieszy się niesłabnącą popularnością. Ma on na celu popularyzację progra-
mu edukacji regionalnej oraz kształtowanie poczucia tożsamości i przynależności do „małej ojczy-
zny”. W organizację etapu eliminacyjnego konkursu bezpośrednio zaangażowane są miejscowe 
szkoły podstawowe i gimnazja. W ubiegłej edycji do etapu powiatowego zakwalifikowało się 1255 
młodych regionalistów. Zawody odbyły się w 33 placówkach oświatowych. 
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Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć na powyższy cel 200 zł brutto na pokry-
cie kosztów dyplomów oraz skromny poczęstunek dla uczniów biorących udział                              
w eliminacjach powiatowych. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za postanowił na powyższy cel przeznaczyć 200 zł 
brutto na pokrycie kosztów dyplomów oraz poczęstunek dla uczniów biorących udział w 
eliminacjach powiatowych. 
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 58/357/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 19 
maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2016/2017 przedstawił 
Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4323.7.2016).  
 
Aneks dotyczy arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu oraz Zespołu 
Szkół Specjalnych w Brzeziu. 
 
Uchwała Nr 75/464/16 w sprawie zmiany uchwały nr 58/357/16 Zarządu Powiatu Gostyńskie-
go z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psy-
chologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2016/2017 została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. 
Uchwała dotyczy wyrażenia zgody Domowi Pomocy Społecznej w Rogowie na likwidację środka 
trwałego w postaci odkurzacza Duplex. 
 
Uchwała Nr 75/465/16 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego została 
przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż pojazdów przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. 
Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zbycie pojazdów przejętych na drodze sądowej przez Powiat 
Gostyński, przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego. 
 
Uchwała Nr 75/466/16 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż pojazdów została przyjęta w 
wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 
 
Ad 6d)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskie-
go w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 

 



 

5 
 

 

Uchwała Nr 75/467/16 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. została przyjęta w 
wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  
 
Ad 6e)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskie-
go w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016 -2025 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 75/468/16 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2016 - 2025 została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  
 
Ad 6f)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Go-
styńskiego za rok szkolny 2015/2016 przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: 
OS.4323.46.2016).  
 
Uchwała Nr 75/469/16 w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 
Powiatu Gostyńskiego za rok szkolny 2015/2016 została przyjęta w wyniku głosowania: 3 
głosy „za”.  
 

W związku z posiedzeniem sesji Rady Powiatu Przewodniczący Zarządu ogłosił przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady. 

 
Ad 6g) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.   
 
Uchwała Nr 75/470/16 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Go-
styńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-
du” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
„Wolne głosy i wnioski”  
Członek Zarządu Damian Walczak poinformował, że na terenie gminy Krobia do zrealizowania są 
trzy inwestycje powiatowe. Dodał, że inwestycja na ul. Kobylińskiej miała zostać wykonana do 
końca października br., natomiast przy ul. Miejsko-Góreckiej inwestycja miała zostać zakończona 
na początku listopada. Poinformował, że obydwie inwestycje nie zostały jeszcze rozpoczęte, a 
mieszkańcy są zaniepokojeni.   
 
Zarząd postanowił wystąpić z pismem do wykonawców w celu wezwania ich do rozpoczęcia 
realizacji powyższych zadań.  
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR. 
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Sekretarz Powiatu Leszek Maliński poinformował, że Rada Powiatu na sesji w dniu 17 sierpnia 
rozpatrywała skargę na działalność Starosty Gostyńskiego dotyczącą lakoniczności odpowiedzi 
udzielonej na pisma Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła 
Joanna Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączyła Joanna Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego]. 
W trakcie dyskusji pojawiły się wątpliwości, ze strony kilku radnych, wskazujące na mało wnikliwe 
podejście do problemów interesujących skarżące Panie.  
W trakcie obrad Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Sekretarz poinfor-
mował radnych, że Panie [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła 
Joanna Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego] złożyły również formalny wniosek o 
wznowienie postępowań administracyjnych, będących przedmiotem zaskarżonej do Rady 
korespondencji.  
Starosta (tj. działający w jego imieniu Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa) odmówił 
wznowienia postępowania w sprawie zgłoszenia robót budowlanych (dotyczących budowy ogro-
dzenia) z 2013 r. jak i postępowania w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia 
pozwolenia na budowę z 2007 r.  
Wojewoda Wielkopolski, po rozpatrzeniu zażaleń złożonych przez Panie [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 
do informacji publicznej; jawność wyłączyła Joanna Bilińska Inspektor Wydziału 
Organizacyjnego], utrzymał w mocy zaskarżone postanowienia Starosty Gostyńskiego wskazując, 
że nie ma prawnej możliwości kontynuowania wskazanych wyżej postępowań administracyjnych - 
nawet w trybie szczególnym, jakim jest wznowienie postępowania. 
Tym samym Wojewoda potwierdził słuszność decyzji Rady Powiatu o uznaniu skargi za bezza-
sadną.   
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że pojawiły się nieprawdziwe informacje dotyczące 
świadczenia usług pielęgniarskich w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. W związku z 
zaistniałą sytuacją Dyrektor SP ZOZ został zaproszony na XXI sesję Rady Powiatu Gostyńskiego 
w celu omówienia sprawy. Dodał, że nie jest prawdą, że delegacje są wydawane na 500 wyjazdów 
do Poznania.  
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że jesteśmy na finalnym etapie negocjacji dotyczą-
cych przyszłości DPS w Chwałkowie. Dodał, że właściciele nieruchomości są zdecydowani na za-
warcie dziesięcioletniej umowy najmu. W pierwotnym kształcie umowy jest bardzo wiele restryk-
cyjnych zapisów w stosunku do Powiatu Gostyńskiego. Aktualnie  podlegają one negocjacjom, aby 
umowa została zawarta.  
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Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 75 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 

Starosta Gostyński 
(-) Robert Marcinkowski 

 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  ………………………… 

2. Zenon Norman  ………………………… 

3. Janusz Sikora  ………………………… 

4. Damian Walczak ………………………… 

 
Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 


